
Id: CA6C9616-F636-41B2-9C3C-5AF7E45FF6FC. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIII.94.2019 

RADY GMINY BARUCHOWO 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) uchwala się, co następuje:     

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązania do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Baruchowo, za 

jednorazowy odbiór odpadów komunalnych zbieranych selektywnie: 

1) 40,00 zł za pojemnik o objętości 120 litrów; 

2) 80,00 zł za pojemnik o objętości 240 litrów; 

3) 400,00 zł za pojemnik o objętości 1100 litrów; 

4) 30,00 zł za worek o objętości 120 litrów; 

5) 20,00 zł za worek o objętości 80 litrów; 

6) 500,00 zł za 1m3 odpadów wielkogabarytowych; 

7) 50,00 zł za 1 kg odpadów elektronicznych. 

2. Za pojemnik o innej pojemności określa się górne stawki opłat w wysokości proporcjonalnej do ich 

pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik 1100 l, o której mowa w ust. 1 pkt. 3. 

3. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny, określa się górne stawki opłat za 

jednorazowy odbiór odpadów komunalnych w wysokości czterokrotności górnej stawki opłaty, 

o której mowa w ust. 1 i 2. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 

z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych w następujących wysokościach: 

1) Dla nieruchomości położonych na terenie Gminy Baruchowo: 100,00 zł za 1m3. 

§ 3. Górne stawki opłat określone w § 1 i § 2 są stawkami brutto (zawierają podatek od towarów  

i usług). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr L.340.2018 Rady Gminy Baruchowo z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie 

określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.   

Przewodniczący Rady Gminy 

  Baruchowo 

 

       Jarosław Komorek

                                                      
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815 



Id: CA6C9616-F636-41B2-9C3C-5AF7E45FF6FC. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

        

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada 

gminy w drodze uchwały określa górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych.         

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Baruchowo 

  

Jarosław Komorek 
 

 


